МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

МАРИЕЦ ЯЛ

КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый  созыв

XXII (внеочередная) сессия

от 27 января 2022 года № 182
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения  от 31 мая 2012 года № 139 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Марийской сельской администрации

 (в редакции от 15.10.2020 № 109)
На основании статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Указа Президента Республики Марий Эл от 20 ноября 2006 года № 207 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Собрание депутатов Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл решило:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Марийской сельской администрации (в ред. от 15.10.2020 № 109) (далее – Положение) следующие изменения:-
- Приложения №1 и №2 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету и финансово-контрольной деятельности (Егоров Д.И.).
Глава Марийского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                       И.З.Халитов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в                          Марийской сельской администрации (в редакции от 15.10.2020 № 109)

	РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
лиц, замещающих  должности муниципальной службы
в Марийской сельской администрации

	Наименование должности
	Размер должностного оклада с численностью населения  (…... чел.), рублей

	Высшая должность муниципальной службы

	Глава администрации
	6257

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	5593

	Ведущий специалист
	5106

	Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	5086

	Специалист 2 категории
	5050

	Специалист
	4490

	Приложение № 2
к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Марийской сельской администрации (в редакции от 15.10.2020 № 109)

Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной
 службы в Марийской. сельской администрации
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка за
классный чин (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	4693

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	4442

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	4187

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса

	2110

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1758

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1643

	Младшие должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	1409

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	1293

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	1058